Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

От  28.09.2017   № 673

О проведении городских контрольных, диагностических работ и

репетиционных экзаменов   для выпускников IX, XI классов

 в 2017-2018 учебном году

С целью улучшения качества подготовки к государственной итоговой

аттестации обучающихся IX, XI классов общеобразовательных

организаций города Майкопа, реализации мероприятий в рамках

муниципальной системы оценки качества образования (МСОКО)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. График проведения контрольных, диагностических работ и

репетиционных экзаменов   для выпускников IX, XI классов

общеобразовательных организаций города Майкопа в 2017-2018 учебном

году (приложение №1).

1.2. Темы, по которым будут проводиться контрольные работы по

русскому языку и математике в I полугодии (приложение №2).

2. Ясониди Ю.С., методисту ресурсного отдела МКУ «ГИМЦ»,

организовать работу по подготовке измерительных материалов для

проведения контрольных, диагностических работ и репетиционных

экзаменов.

3. Бессоновой Л.П., заместителю руководителя Комитета по

образованию, сформировать экспертные комиссии по проверке

вышеназванных работ.

4. Руководителям ОО внести корректировки в рабочие программы

учителей-предметников в соответствии с представленным графиком.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Бессонову Л.П., заместителя руководителя Комитета по образованию.

Руководитель

Комитета по образованию                                                       А.В. Нашемук

Бессонова Л.П.

52-95-89

Приложение к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ 673  от 28.09. 2017

График

проведения городских контрольных работ на базе ОО

в I полугодии 2017-2018 учебного года

№п/

п

Контрол

ьная

работа

Класс Дата

проведения

Время

проведения

контрольных

работ

Формы

проверки

Дата

представления

результатов*

1.  Русский

язык

9 24.10.2017

(изложение

по тексту

КО)

9.00 час. – 9.45

час.

Работы

проверяются

школьными

экспертными

комиссиями

01.11.2017

30.10.2017

 11 19.10.2017

(СтатГрад)

по

установленному

графику

2.  Математ

ика

9 09.11.2017

(СтатГрад)

по

установленному

графику

20.11.2017

 11 11.10.2017

(по тексту

КО)

9.00 – 10.20 час. 20.10.2017

График

проведения диагностических работ в ППЭ в I полугодии 2017-2018

учебного года

№

п/п
Диагностическая работа Класс Дата

проведения

Место

проверки

1.  Математика  9, 11 15.12.2017 МБОУ

«СШ №

28»

2.  Русский язык 9,11 20.12.2017

График проведения контрольных работ во II полугодии 2017-2018

учебного года

№

п/п

Диагностическая

работа

Класс Дата проведения Форма

проверки

1.  География * 9 02.02.2018 14.02.2018 Работы

проверяются

школьными

экспертными

комиссиями

2.  Обществознание * 9 02.02.2018 14.02.2018

3.  Биология * 9 02.02.2018 14.02.2018

4.  Физика * 9 02.02.2018 14.02.2018

5.  Английский язык * 9 02.02.2018 14.02.2018

6.  Химия * 9 02.02.2018 14.02.2018

7.  История *  9 02.02.2018 14.02.2018

8.  Информатика  9 05.03.2018 (СтатГрад)

*Темы для подготовки к контрольным работам и время написания их

будут объявлены в январе 2018 года.

№ п/п График проведения репетиционных экзаменов в ППЭ

1.  Русский язык 9, 11 06.03.2018

2.  Математика 9, 11 14.03.2018

3.  Информатика 9 11.04.2018

4.  Английский язык 9 13.04.2018

* Результаты проверки контрольных работ представляются в электронном виде

(IX классы – Хуако И.М, XI классы – Ясониди Ю.С.) по форме:

Информация ОО№ по (название предмета)

№п/п Количество

выпускников

IX /XI

классов

Количество

выпускников,

выполнявших

работу

Количество отметок Качество

знаний

в%

Успевае

мость

в %

Средний

балл «2» «3» «4»  «5»

Типичные ошибки:

Темы для подготовки к контрольным работам:

Математика IX класс:

Дата

проведения

                            Часть 1 Часть 2 Время

выполнения

работы
Алгебра Геометрия Реальная

математика

Алгебра Геометрия

Тема, содержание

ноябрь (для

обычных

классов)

Работа СтатГрад

ноябрь (для

классов

ЗПР)

1. Действие с дробями.

2. Решение линейных

управлений.

3. Нахождение значения

буквенного выражения.

4. Диаграммы.

5. Системы линейных

неравенств.

1. Геометрия – треугольника.

2. Окружность.

3. Вписанный и центральный

угол.

- - - 80 мин

Математика XI класс:

Дата

проведения

                            Базовый уровень Повышенный уровень Время

выполнения

работы
Алгебра Геометрия Алгебра Геометрия

Тема, содержание

октябрь 1. Корень n-ой

степени.

2. Показательные

неравенства.

3. Теория

вероятности

(простейшие

задачи).

4. Свойства

логарифмов.

1. Нахождение

геометрических величин

(длин, углов, площадей).

1. Тригонометрия. Решение

уравнения с отбором корней.

1. Стереометрия.

Нахождение

геометрических

величин (длин,

углов, площадей,

объемов).

80 минут

Русский язык IX класс:

Дата проведения Темы, содержание Время выполнения работы

октябрь Сжатое изложение 45 минут

Русский язык XI класс:

Дата проведения Темы, содержание Время выполнения работы

октябрь Текстовые задания (СтатГрад, 1-7 задание) 45 минут